
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.:   2024/95034/FNBrno - 14.7 – DrR/Ha 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 7. 10. 2024 
 
 
Veřejná zakázka PONESIMOD - sdružený nákup III 

 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 1. 10. 2024 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den,  
 
tímto Vás žádáme o zvážení úprav ve smlouvě… 
 
Z důvodu, že výpadek dodávek/omezení výroby zboží (doloženého prohlášením výrobcem zboží) je vždy 
na straně MAHa, a nikoli distributora, jde o objektivní skutečnost, kterou nemůže distributor ovlivnit. 
Žádáme Vás proto o zrušení 2měsíčního časového úseku, po jehož dobu je distributor v případě 
výpadku penalizován. 

Taktéž zařazení zboží do systému rezervních zásob je skutečnost, o které rozhoduje státní orgán a naše 
společnost nemá možnost toto jakkoliv ovlivnit a tedy by neměla mít povinnost uhradit rozdíl v ceně.  

 
Prosíme o úpravu v bodě V. Sankce následujícím způsobem. 
 

1. V případě nedodání zboží, prodlení prodávajícího s dodáním zboží nebo s dodáním náhradního 
zboží při reklamaci vad zboží kupujícím, případně odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její 
část, je kupující oprávněn nakoupit zboží na volném trhu od jiného dodavatele za cenu obvyklou. 
Prodávající je v takovém případě oprávněn bez zbytečného odkladu nabídnout kupujícímu 
alternativní zboží, které bude v souladu s touto smlouvou a Zadávací dokumentací. Kupující má 
však právo dodávku tohoto alternativního zboží odmítnout. Pokud kupující dodávku alternativní 
zboží odmítne, je prodávající povinen na základě penalizační faktury vystavené kupujícím uhradit 
kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou zboží 
(včetně DPH) uhrazenou kupujícím za zboží z volného trhu za cenu obvyklou. Nárok kupujícího 
na náhradu skutečné škody není tímto ustanovením dotčen. 

2. Odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její část z důvodu stahování zboží z trhu na základě 
rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), nevznikne kupujícímu 
v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je 
povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 2 
pracovních dnů od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Zařazení zboží do tzv. systému rezervních zásob prodávajícího jej zprošťuje 
povinnosti uhradit kupujícímu rozdíl v ceně dle odst. 1 tohoto článku. 

 
Předem děkujeme za zvážení našeho požadavku. 



Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 
  2/2  
                     

 

 
Odpověď na dotaz:  
 
Zadavatel uvádí, že trvá na původním znění čl. V odst. 1 Přílohy č. 2 - Kupní smlouva – FNB a Příloha 
č. 3 - Kupní smlouva – FNHK.  
Zadavatel uvádí, že trvá také na původním znění čl. V odst. 2 Přílohy č. 2 - Kupní smlouva – FNB a 
Příloha č. 3 - Kupní smlouva – FNHK a to z důvodu garantování dostupnosti zboží ze strany 
prodávajícího v případě výpadku dodávek/omezení výroby zboží v délce dvou měsíců. 
 
 
 
Zadavatel obdržel dne 2. 10. 2024 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz: 
Dobrý den, 
 
prosím Vás o kontorolu druhé položky, skutečně jde o balení 2+3+4+5+6+7+8+9+10MG TBL FLM 2 ? 
Nemá jít o balení 2+3+4+5+6+7+8+9+10MG TBL FLM 14 ? 
 
Děkujeme za ujištění. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel uvádí, že správně má být v druhé položce přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Tabulka pro 
výpočet nabídkové ceny) uvedeno následující: 
 
2+3+4+5+6+7+8+9+10MG TBL FLM 2+2+2+1+1+1+1+1+3 
 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek o celou její původní délku. Současně zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 

 


